Institución de Educación Superior.

"ARTICULO 2º:  La presente ley rige a partir de su promulgación y deroga las disposiciones que
le sean contrarias."

2.5. En sesión plenaria del seis (6) de diciembre de 2000, el  texto transcrito fue aprobado por
unanimidad de los ciento treinta y siete (137) representantes a la Cámara de Representantes que
asistieron a la sesión celebrada ese día, según consta en la certificación expedida por el
Secretario General de la Cámara de Representantes.

2.6. En sesión plenaria del Senado de República del catorce (14) de diciembre de dos mil (2000),
se discutió y aprobó el texto que fue aprobado en la Cámara de Representantes, con un quórum
deliberatorio y decisorio de noventa y ocho (98) Senadores de los ciento dos (102) que
componen esa célula legislativa, previa ponencia presentada por el Senador Carlos Corsi Otálora.

3. Incumplimiento  de la sentencia C-1488 de 2000

3.1. La competencia del Congreso de la República, en relación con el proyecto de ley 017/98
Cámara y 170/99 Senado, se circunscribía a rehacer o integrar las disposiciones afectadas con la